
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 01.616.269/0001-60  

 

PORTARIA N°. 079/2023                                                 DE 14 DE MARÇO DE 2023. 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas 

atribuições legais,  

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º - Nomear os membros titulares e seus respectivos suplentes para comporem o Conselho Municipal 

dos Direitos do Idoso do Município de Davinópolis, para o biênio 2023/2025, nos termos da Lei Municipal 

Nº 031/2002.  

 

I – Membros do Poder Público:  

a) Representante do Órgão Municipal da Área de Assistência Social;  

Titular: Maria Luciene Santos Maia  

Suplente: Rozania Santana Carvalho 

 

b) Representante do Órgão Municipal da Área de Saúde; 

Titular: Raphaela Sá Guimarães 

Suplente: Jhom Trindade Guimarães  

 

c) Representante do Órgão Municipal da Área da Educação;  

Titular: Maria Betânia Silva Nascimento 

Suplente: Bruna Agna Souza Gomes 

 

II – Membros da Sociedade Civil:  

a) Titular: Maria Zelina Alves dos Santos – representante do SINTEED 

b) Suplente: Maria Cirina da Silva Santos – representando o SINTEED. 

c) Titular: Maria Ribeiro da Silva – representando o segmento Serviço de Convivência e Fortalecimento de 

Vínculos (Casa do Idoso)  

d) Suplente: Maria das Graças Silva – representando o segmento Serviço de Convivência e Fortalecimento 

de Vínculos (Casa do Idoso).  

e) Titular: Manoel dos Anjos Chaves – representante a Paróquia Santo Antônio de Pádua; 

f) Suplente: Maria de Jesus Nascimento Neto  - representante a Paróquia Santo Antônio de Pádua. 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se, registre-se e cumpre-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, aos 14 de março de 2023. 

 

RAIMUNDO NONATO DE ALMEIDA DOS SANTOS 

Prefeito Municipal 

A Secretaria de Gabinete Civil certifica que foi Registrado e arquivado, encaminhado para publicação no 

Diário Oficial do Município na próxima edição, nos termos da legislação vigente, na data supra. 

 

 

Ires Pereira Carvalho 

Secretário Chefe de Gabinete Civil 

Portaria nº 001/2021. 

Dispõe sobre a nomeação dos membros do 

Conselho Municipal dos Direitos do Idoso para o 

biênio 2023/2025 e dá outras providências. 

 



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 01.616.269/0001-60  

 

 


